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Pamięć, która zobowiązuje. Funkcjonariusze i pracownicy
cywilni KaOSG w Muzeum Auschwitz-Birkenau
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09.12.2025

20 pracowników cywilnych i 7 funkcjonariuszy z Placówek SG
działających w terytorialnym zasięgu KaOSG w Nowym Sączu,
odwiedziło w minionym tygodniu Państwowe Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu. Wizyta miała charakter edukacyjny a jej
kluczowym elementem było pogłębienie świadomości historycznej oraz
bezpośrednie przypomnienie tragicznych wydarzeń, które rozegrały się
w tym miejscu podczas II wojny światowej.

Program wizyty był bardzo napięty. Tuż po przybyciu, uczestnicy rozpoczęli kilkugodzinne
zwiedzanie. Przechodząc przez teren byłego obozu koncentracyjnego i zagłady, uczestnicy
mogli zobaczyć baraki, rampę kolejową, komory oraz ekspozycje, które do dziś stanowią
przejmujące  świadectwo  zbrodni  dokonanych  przez  nazistowski  reżim.  Dla
funkcjonariuszy  i  pracowników  cywilnych  ta  „żywa  lekcja  historii”  była  okazją  do
przypomnienia  o  tym,  jak  ważne  jest  kształtowanie  aktywnej  postawy  obywatelskiej,
cementowanie tożsamości narodowej oraz docenienie pokoju, stabilności i suwerenności
Polski.

Wizyta w Muzeum Auschwitz –  Birkenau stanowi też wyraz głębokiego szacunku dla
przeszłości oraz pamięci ofiar. Czynny udział Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w
tego typu projektach edukacyjnych, to okazja do  pielęgnowania pamięci historycznej oraz
przekazywania  jej  kolejnym  pokoleniom.  Utrzymanie  tej  pamięci  jest  kluczowe  dla
budowania przyszłości opartej na tolerancji i poszanowaniu praw człowieka.

Możliwość zorganizowania wyjazdu studyjnego dla pracowników i funkcjonariuszy była
efektem porozumienia zawartego 3 lipca 2025 r.  w Oświęcimiu, pomiędzy Karpackim
Oddziałem  Straży  Granicznej  a  Państwowym  Muzeum  Auschwitz-Birkenau.
Sygnatariuszami dokumentu byli: gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej oraz Andrzej Kacorzyk - Zastępca Dyrektora Państwowego
Muzeum  Auschwitz-Birkenau  w  Oświęcimiu.  Koordynatorem  porozumienia  ze  strony
KaOSG jest chor. szt.  SG Tomasz Jarosz -  Pełnomocnik Komendanta Oddziału SG ds.
Ochrony Praw Człowieka.  Formalna współpraca umożliwia regularne planowanie działań
o charakterze edukacyjnym i szkoleniowym, potwierdzając tym samym zaangażowanie
obu stron w misję ochrony i upowszechniania wiedzy o historii.
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